



**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI**

**GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI**  
**GMINY SZPROTAWA NA LATA 2016-2023**

**ZA 2016 R.**

**30 grudnia 2016 r.**

Niniejsze sprawozdanie końcowo-roczone za 2016 r. dotyczy stopnia realizacji przedsięwzięć przyjętych Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXI/197/2016 z dnia 30.08.2016 r. w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Szprotawa na lata 2016-2023.

## **I. CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ PROGRAMU**

Głównym celem programu jest ograniczenie skali występowania negatywnych zjawisk i procesów na obszarze rewitalizacji, tj. Śródmieścia oraz wzmocnienie wewnętrznego potencjału tego obszaru.

### **Cel szczegółowy 1 (sfera społeczna)**

Poprawa warunków życia mieszkańców obszaru rewitalizacji poprzez przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym oraz poprawa dostępności i jakości usług publicznych.

Kierunek działania 1.1. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem

Kierunek działania 1.2. Wsparcie rozwoju podmiotów ekonomii społecznej

Kierunek działania 1.3. Integracja międzypokoleniowa

Kierunek działania 1.4. Rozwój oferty usług kulturalnych

### **Cel szczegółowy 2 (sfera gospodarcza)**

Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości i wzrost zatrudnienia

Kierunek działania 2.1. Tworzenie warunków dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości

Kierunek działania 2.2. Tworzenie nowych miejsc pracy

### **Cel szczegółowy 3 (sfera techniczna)**

Rozwój infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu potrzeb mieszkańców

Kierunek działania 3.1. Poprawa stanu technicznego obiektów użyteczności publicznej

Kierunek działania 3.2. Poprawa stanu technicznego budynków mieszkalnych

W gminnym programie ujętych zostało dziewięć przedsięwzięć, których realizacja ma przyczynić się do osiągnięcia wymienionych powyżej celów, a tym samym wizji, która brzmi:

**Obszar rewitalizacji ożywiony społecznie, gospodarczo i kulturowo z poprawioną infrastrukturą techniczną sprzyjający zrównoważonemu rozwojowi gminy.**

**Tabela Nr 1 Spójność pomiędzy celami, a projektami rewitalizacyjnymi**

Nazwa projektu rewitalizacyjnego	Cele rewitalizacji		
	Cel szczegółowy 1 (sfera społeczna) <sup>1</sup>	Cel szczegółowy 2 (sfera gospodarcza) <sup>2</sup>	Cel szczegółowy 3 (sfera techniczna) <sup>3</sup>
Adaptacja zakładu opiekuńczo-leczniczego na Zakład Aktywności Zawodowej w Szprotawie	X	X	X
Przebudowa z rozbudową dawnego budynku klasztoru Magdalenek, przy ul. Plac Kościelny 2 w Szprotawie na Centrum Aktywności Społecznej	X	X	X
Modernizacja Szprotawskiego Domu Kultury	X		X
Remont dachu w budynkach, przy ul. Świerczewskiego 2 i 3 w Szprotawie	X		X
Remont budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szprotawie wraz z jego dostosowaniem dla potrzeb osób niepełnosprawnych	X		X
Aktywna integracja alternatywą na lepsze jutro	X		
Święto Śródmieścia	X		
Coś z niczego dla uśmiechu dziecka	X		
Szprotawska biblioteka inspiruje do nauki, zabawy i integracji	X		

Źródło: Gminny Program Rewitalizacji Gminy Szprotawa na lata 2016-2023, str. 64-65

## II. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE

### 1. Przedsięwzięcie inwestycyjne – podstawowe Nr 1

„Przebudowa z rozbudową dawnego budynku klasztoru Magdalenek, przy ul. Plac Kościelny 2 w Szprotawie na Centrum Aktywności Społecznej”

Niniejsze przedsięwzięcie rewitalizacyjne obejmuje przebudowę i rozbudowę istniejącego budynku Klasztoru Magdalenek wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu oraz zmianą sposobu jego użytkowania. Inwestycja będzie polegała na przebudowie pomieszczeń, dobudowie budynku parterowego wraz z windą zewnętrzną w południowo-wschodniej części budynku oraz dostosowaniu budynku do obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych. W ramach zadania nastąpi

zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie nowego dojścia do budynku, chodników, schodów terenowych oraz placu utwardzonego pełniącego funkcje letniego ogródka i miejsca do odpoczynku. Powstanie również parking dla samochodów osobowych. Przebudowie ulegnie oświetlenie zewnętrzne.

W budynku powstanie Centrum Aktywności Społecznej, które ma być miejscem aktywizacji międzypokoleniowej w celu zmniejszenia ryzyka ubóstwa i wykluczenia społecznego przyczyniającym się do poprawy jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji. Budynek zostanie wyremontowany z przeznaczeniem na prowadzenie baru i kawiarni przez spółdzielnię socjalną, punkt informacji turystycznej i promocję lokalnej przedsiębiorczości, izbę historii. W budynku działalność swoją będzie prowadziła również organizacja pozarządowa (Uniwersytet III Wieku). Obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację przedsięwzięcia jest Gmina Szprotawa.

### **Podjęte działania:**

31 sierpnia br. gmina złożyła wniosek o dofinansowanie ww. projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, działania 9.2 Rozwój obszarów zmarginalizowanych, poddziałania 9.2.1 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – projekty realizowane poza formułą ZIT.

Całkowita wartość projektu oszacowana została na kwotę 5.143.795,74 zł brutto, z czego wysokość dofinansowania będzie wynosiła 3.501.530,54 zł, tj. 85% wartości wydatków kwalifikowanych. Wkład własny gminy kształtuje się w wysokości 1.642.265,20 zł. Czas realizacji projektu obejmuje lata 2016-2018.

W wyniku pozytywnej oceny formalno-merytorycznej wniosek został zakwalifikowany do przyznania dofinansowania. Podpisanie umowy o dofinansowanie nastąpiło 15 grudnia br. W styczniu 2017 r. rozpocznie się procedura wyłonienia wykonawcy robót budowlanych w trybie przetargu nieograniczonego.

Inwestycja realizowana będzie w partnerstwie z Powiatem Żagańskim. Rola partnera będzie polegała na doradztwie w zakresie przygotowania opisu przedmiotu zamówienia niezbędnego do przeprowadzenia zamówienia publicznego inwestycji oraz współpracy przy monitorowaniu prawidłowej realizacji projektu i osiągnięciu wskaźników produktu i rezultatu. Powiat Żagański zobowiązał się również do wsparcia w zakresie działań informacyjno-promocyjnych inwestycji, w szczególności poprzez umieszczanie na swojej stronie internetowej informacji na temat projektu i przebiegu jego realizacji.

**Tabela Nr 2 Wskaźniki realizacji projektu**

Wskaźniki produktu (mierzone bezpośrednio po realizacji projektu)	Jednostka miary wskaźnika	Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie	Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym	Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)	Stopień realizacji wskaźnika (%) 6= 5/3
1	2	3	4	5	6
powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją	ha	0,1698	0	0	0
liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach	szt.	1	0	0	0
liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	szt.	1	0	0	0
udział projektu w odniesieniu do obszaru objętego programem rewitalizacji	%	0,19	0	0	0
Wskaźniki rezultatu (mierzone w rok po upływie realizacji projektu)	Jednostka miary wskaźnika	Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie	Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym	Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)	Stopień realizacji wskaźnika (%) 5/3
liczba nowych funkcji na obszarze zrewitalizowanym	szt.	4	0	0	0
liczba nowo utworzonych miejsc pracy	osoba	1	0	0	0

## 2. Przedsięwzięcie inwestycyjne – podstawowe Nr 2

### „Modernizacja Szprotawskiego Domu Kultury”

Drugie podstawowe przedsięwzięcie rewitalizacyjne polegać ma na modernizacji, rozbudowie i przebudowie instytucji kultury, w tym dostosowanie obiektu do prowadzenia działalności kulturalnej i turystycznej. Kompleksowa przebudowa Szprotawskiego Domu Kultury będzie obejmowała remont i zmianę sposobu użytkowania wszystkich pomieszczeń piwnic, przebudowę i modernizację pomieszczeń na parterze, przebudowę i modernizację pomieszczeń na I piętrze od strony sceny i patio, modernizację wszystkich pomieszczeń na II piętrze stosownie do obowiązujących przepisów (ppoż., ewakuacji) oraz ich remont. Obiekt zostanie docieplony i dostosowany do osób niepełnosprawnych poprzez budowę windy. Komunikacja zostanie dostosowana do wymogów p.poz. i osób niepełnosprawnych. Budynek wyposażony zostanie w instalację wodną, energetyczną, centralnego ogrzewania, kanalizacji sanitarno-deszczowej, teletechniczną, odgromową, wentylację mechaniczną. Ponadto przewiduje się wyposażenie budynku w sprzęt niezbędny do uruchomienia nowych produktów kulturalnych, w tym sprzęt techniczny, multimedialny, a także nagłaśniający i oświetleniowy do sali widowiskowej, pracowni ciemni fotograficznej, wideo, plastycznej, ceramicznej,

sali tańca i studia nagrań oraz teleinformatyczny. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację przedsięwzięcia jest Szprotawski Dom Kultury.

#### **Podjęte działania:**

30.11.2016 r. Szprotawski Dom Kultury złożył wniosek o dofinansowanie ww. projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, Działanie 4.4 Zasoby kultury i dziedzictwa kulturowego, poddziałania 4.4.1 Zasoby kultury i dziedzictwa kulturowego – projekty realizowane poza formułą ZIT.

Całkowita wartość projektu oszacowana została na kwotę 9.042.336,54 zł brutto, z czego wnioskowana wysokość dofinansowania kształtuje się w wysokości 7.328.699,23 zł, tj. 85% wartości wydatków kwalifikowanych. Wkład własny Szprotawskiego Domu Kultury w postaci dotacji podmiotowej z budżetu gminy będzie wynosił 1.713.637,31 zł. Realizacja rzeczowo-finansowa projektu zaplanowana została na lata 2017-2018. Skrócony okres realizacji projektu w stosunku do zapisów w GPR wynika z warunków konkursowych, które zakładają czas realizacji projektu do 31.12.2018 r. Aktualnie wniosek aplikacyjny jest na etapie oceny formalnej. Szacowany czas rozstrzygnięcia konkursu przypada na kwiecień 2017 r.

**Tabela Nr 3 Wskaźniki realizacji projektu**

<b>Wskaźniki produktu</b> (mierzone bezpośrednio po realizacji projektu)	<b>Jednostka miary wskaźnika</b>	<b>Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)</b>	<b>Stopień realizacji wskaźnika (%) 6=5/3</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
liczba obiektów zasobów kultury objętych wsparciem	szt.	1	0	0	0
liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	szt.	1	0	0	0
udział projektu w odniesieniu do obszaru objętego programem rewitalizacji	%	0,69	0	0	0
<b>Wskaźniki rezultatu</b> (mierzone w rok po upływie realizacji projektu)	<b>Jednostka miary wskaźnika</b>	<b>Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)</b>	<b>Stopień realizacji wskaźnika (%) 5/3</b>
liczba osób korzystających z obiektów zasobów kultury objętych wsparciem osoby/rok	osoba	20.000	0	0	0

### **3. Przedsięwzięcie inwestycyjne – uzupełniające Nr 3**

#### **„Adaptacja zakładu opiekuńczo-leczniczego na Zakład Aktywności Zawodowej w Szprotawie”**

Niniejsze przedsięwzięcie jest zadaniem inwestycyjnym uzupełniającym. Polega na adaptacji budynku po byłym zakładzie opiekuńczo-leczniczym na Zakład Aktywności Zawodowej w celu

aktywizacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodu niepełnosprawności. Docelowo w obiekcie świadczone będą usługi w zakresie przygotowania i cateringu posiłków (w szczególności dla podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej), usług pralniczych i magła, usług rehabilitacyjnych, a także świadczenia drobnych usług w zakresie prac zleconych. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację przedsięwzięcia jest Gmina Szprotawa.

#### **Podjęte działania:**

Czas realizacji zadania przypadał na lata 2015-2016. W ramach inwestycji przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych pomieszczenia produkcyjne, służące świadczeniu usług oraz pomieszczenia socjalne. Zakres prac obejmował remont budynku w postaci robót murowych i rozbiórkowych, tynków i okładzin wewnętrznych, stolarki, malowania, elewacji, elementów zewnętrznych, pokrycia dachowego, instalacji, windy. Zakupiono sprzęt rehabilitacyjny do kinezyterapii i fizykoterapii oraz wyposażono kuchnie, pralnię, biura i gabinety.

Z dniem 01.12.2016 r. Szprotawski Zakład Aktywności Zawodowej rozpoczął swoją działalność. Znalazło w nim zatrudnienie 21 osób niepełnosprawnych oraz stworzono dodatkowo 8 stanowisk pracy (personel Zakładu). Na dzień niniejszego sprawozdania wartość zadania wyniosła 1.963.463,09 zł brutto, w tym dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 842.087,95 zł (w: 2015 r. – 646.105,95 zł i 2016 r. 195.982,00 zł) oraz środki budżetu gminy 1.121.375,14 zł (w: 2015 r. – 33.825,14 zł, 2016 r. – 351.550,00 zł, i wkład rzeczowy wniesiony w postaci nieruchomości w wys. 736.000,00 zł).

**Tabela Nr 4 Wskaźniki realizacji projektu**

<b>Wskaźniki produktu</b> (mierzone bezpośrednio po realizacji projektu)	<b>Jednostka miary wskaźnika</b>	<b>Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)</b>	<b>Stopień realizacji wskaźnika (%)</b> 6=5/3
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
liczba obiektów dostosowanych do osób z niepełnosprawnościami	szt.	1	1	1	100
udział projektu w odniesieniu do obszaru objętego programem rewitalizacji	%	0,15	0,15	0,15	100
<b>Wskaźniki rezultatu</b> (mierzone w rok po upływie realizacji projektu)	<b>Jednostka miary wskaźnika</b>	<b>Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)</b>	<b>Stopień realizacji wskaźnika (%)</b> 5/3
liczba nowo utworzonych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych	osoba	21	21	21	100
liczba nowo utworzonych miejsc pracy	szt.	8	8	8	100

#### 4. Przedsięwzięcie inwestycyjne – uzupełniające Nr 4

##### „Remont dachu w budynkach, przy ul. Świerczewskiego 2 i 3 w Szprotawie”

Niniejsze przedsięwzięcie jest zadaniem inwestycyjnym uzupełniającym. Zadanie będzie polegało na remontach dachów w dwóch budynkach wspólnotowych, przy ul. Świerczewskiego 2 i 3. Zakres prac będzie obejmował ułożenie pokrycia z papy termozgrzewalnej na dachu płaskim w części tylnej budynku nr 2, wymianę pokryć dachowych ceramicznych na nowe z dachówki karpiówki, wymianę łąt, montaż łąt i kontrłąt, wymianę rynien, rur spustowych, obróbek i opierzeni blacharskich na nowe z blachy tytanowo cynkowej, montaż łąt i stopni kominiarskich, przemurowanie kominów, naprawie i uzupełnieniu tynków, wykonaniu termoizolacji z wełny mineralnej pomiędzy elementami konstrukcji więźby dachowej. Budynki wpisane są do rejestru zabytków oraz wojewódzkiej ewidencji zabytków. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację przedsięwzięcia jest Szprotawski Zarząd Nieruchomościami „Chrobry” Sp. z o.o.

##### Podjęte działania:

W dniu 08.12.2016 r. ww. zarządca złożył do Urzędu Miejskiego w Szprotawie wniosek o udzielenie dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Całkowita wartość zadania oszacowana została na kwotę 68.500,00zł, w tym dotacja z budżetu gminy 34.250,00 zł i środki własne Wspólnoty Mieszkaniowej 34.250,00 zł. Czas realizacji zadania został przewidziany na 2017 r.

**Tabela Nr 5 Wskaźniki realizacji projektu**

Wskaźniki produktu (mierzone bezpośrednio po realizacji projektu)	Jednostka miary wskaźnika	Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie	Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym	Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)	Stopień realizacji wskaźnika (%) 6=5/3
1	2	3	4	5	
liczba zabytków objętych wsparciem	szt.	2	0	0	0
udział projektu w odniesieniu do obszaru objętego programem rewitalizacji	%	0,039	0	0	0
Wskaźniki rezultatu (mierzone w rok po upływie realizacji projektu)	Jednostka miary wskaźnika	Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie	Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym	Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)	Stopień realizacji wskaźnika (%) 5/3
liczba osób korzystających z obiektów zabytkowych objętych wsparciem	osoba	28	0	0	0



### **III. DZIAŁANIA NIEINWESTYCYJNE**

#### **1. Przedsięwzięcie nieinwestycyjne – podstawowe Nr 1**

##### **„Aktywna integracja alternatywą na lepsze jutro”**

Niniejsze przedsięwzięcie jest jednym z podstawowych przedsięwzięć nieinwestycyjnych ujętych w programie.

Projekt w swoich założeniach zakłada realizację Programu Aktywności Lokalnej dla mieszkańców gminy, w tym z obszaru rewitalizacji, tj. Śródmieścia. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację przedsięwzięcia jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Szprotawie. Celem głównym projektu jest reintegracja społeczno-zawodowa 200 osób i członków ich rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Aktywizacja uczestników prowadzona będzie w ramach indywidualnych ścieżek reintegracji w oparciu o Program Aktywności Lokalnej, z uwzględnieniem prac społecznie-użytecznych i wsparciem w postaci zasiłków celowych i okresowych. W efekcie realizacji wszystkich działań zostaną przygotowane miejsca pod przyjazne podwórka. Czas realizacji przewiduje lata 2017-2020.

##### **Podjęte działania:**

W miesiącu lipcu br. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szprotawie złożył wniosek o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, działania 7.1. Programy aktywnej integracji realizowane przez ośrodki pomocy społecznej.

Całkowita wartość projektu oszacowana została na kwotę 1.000.000,00 zł, z czego wysokość dofinansowania będzie wynosiła 850.000,00zł, tj. 85% wartości projektu. Wkład własny ośrodka to 150.000,00 zł. Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Lutolską Spółdzielnią Socjalną „Winda”.

Wniosek obejmuje okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2018 r. i adresowany jest do 100 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z uwagi na warunki konkursowe, które zakładają dwuletnie okresy realizacji projektu. Fakt ten oznacza, że Ośrodek Pomocy Społecznej będzie dwukrotnie aplikować o środki unijne na realizację tego projektu, aby w sposób maksymalny wykorzystać możliwości finansowe jakie stwarza nowa unijna perspektywa, a tym samym w pełnym zakresie wykonać zadanie ujęte w programie.

W wyniku pozytywnej oceny formalno-merytorycznej wniosek został zakwalifikowany do przyznania dofinansowania. Podpisanie umowy o dofinansowanie nastąpiło 20 grudnia br.

**Tabela Nr 6 Wskaźniki realizacji projektu**

<b>Wskaźniki produktu</b> (mierzone bezpośrednio po realizacji projektu)	<b>Jednostka miary wskaźnika</b>	<b>Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)</b>	<b>Stopień realizacji wskaźnika (%) 6=5/3</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie	osoba	200	0	0	0
liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C)	osoba	20	0	0	0
liczba przeprowadzonych szkoleń podnoszących kompetencje i umiejętności życiowe	szt.	16	0	0	0
liczba miejsc przygotowanych pod przyjazne podwórka	szt.	4	0	0	0
liczba spotkań integracyjnych	szt.	16	0	0	0
liczba przeprowadzonych zajęć	szt.	12	0	0	0
liczba zawartych kontraktów socjalnych	szt.	200	0	0	0
liczba osób uczestniczących w pracach społecznie-użytecznych	osoba	20	0	0	0
liczba przyznanych zasiłków	szt.	180	0	0	0
<b>Wskaźniki rezultatu</b> (mierzone w rok po upływie realizacji projektu)	<b>Jednostka miary wskaźnika</b>	<b>Wartość docelowa wskaźnika określona w Programie</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta w okresie sprawozdawczym</b>	<b>Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu (narastająco)</b>	<b>Stopień realizacji wskaźnika (%) 5/3</b>
liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu	osoba	26	0	0	0
liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu	osoba	80	0	0	0
liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu	osoba	60	0	0	0
liczba osób biernych zawodowo poszukujących pracy po opuszczeniu programu	osoba	26	0	0	0
liczba uczestników projektu, którzy po zakończeniu udziału w projekcie dokonali postępu w procesie aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej i zmniejszenia dystansu do zatrudnienia	osoba	112	0	0	0
liczba uczestników projektu, którzy podjęli zatrudnienie w okresie do 3 miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie	osoba	26	0	0	0

#### **IV. DZIAŁANIA PROMOCYJNE**

W okresie sprawozdawczym podejmowane były działania informacyjno-promocyjne dotyczące poszczególnych zadań ujętych w gminnym programie rewitalizacji. Informacje na temat przedsięwzięć i pracy Komitetu Rewitalizacji w postaci artykułów umieszczane były sukcesywnie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w zakładce „Aktualności” i „Odnawiamy Szprotawę” oraz bezpłatnym Biuletynie Urzędu Miejskiego Szprotawy. Informacje w postaci zarządzeń publikowane były również w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### **V. DZIAŁALNOŚĆ KOMITETU**

Komitet Rewitalizacji powołany został z dniem 29.07.2016 r. w oparciu o Zarządzenie Nr 0050/103/2016 Burmistrza Szprotawy Stanowi on forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami gminy w sprawach dotyczących prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczą-doradczą Burmistrza Szprotawy. W okresie sprawozdawczym odbył 3 posiedzenia, przedmiotem których były m.in. wybór przewodniczącego i zastępcy Komitetu, zaopiniowanie projektu gminnego programu rewitalizacji, rozpatrzenie propozycji nowych przedsięwzięć do ujęcia w programie po jego uchwaleniu.

W trakcie swojej działalności dwukrotnie zmienił się skład Komitetu. Jeden z członków zrezygnował samoistnie z uwagi na brak możliwości czynnego uczestnictwa w posiedzeniach i wykonywania aktywnej pracy na jego rzecz. Natomiast rezygnacja drugiego członka wynikała z ustania stosunku pracy w Urzędzie Miejskim w Szprotawie, związku z czym w następstwie dotychczasowego członka wstąpił nowy członek, którym jest przedstawiciel Burmistrza Szprotawy Jan Litwinka. Obecnie skład Komitetu liczy 9 osób, w tym 1 przedstawiciel mieszkańców z obszaru rewitalizacji, 2 przedstawicieli mieszkańców spoza obszaru, 1 przedstawiciel organizacji pozarządowej, 2 przedstawicieli Burmistrza Szprotawy, 1 przedstawiciel jednostki organizacyjnej, tj. Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 2 przedstawicieli Rady Miejskiej Szprotawy.

#### **VI. PODSUMOWANIE**

Reasumując należy stwierdzić, że działania zaplanowane do realizacji na 2016 r. zostały wykonane w pełnym zakresie. Dwa pierwsze podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne (inwestycyjne i nieinwestycyjne) posiadają zapewnione źródła finansowania, co rokuje ich realizację i osiągnięcie wskaźników w najbliższych dwóch latach. Pozostałe przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w latach późniejszych zamierza się rozpocząć zgodnie z okresem wskazanym w programie rewitalizacji.

Wobec powyższego można uznać, że realizacja założeń przyjętych w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Szprotawa na lata 2016-2023 na koniec 2016 r. przebiega prawidłowo. Niemniej jednak z uwagi na ograniczone możliwości finansowe poszczególnych podmiotów zaangażowanych w realizację programu większość przedsięwzięć jest zależna od pozyskania środków unijnych, bądź też krajowych.

Szprotawa, 2016-12-30

BURMISTRZ  
Józef J. Jachna

